
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 20 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143296

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

37
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

43378 Anuncio de adjudicación de: Junta de Contratación del Ministerio de
Economía y Hacienda. Objeto: Servicios de mantenimiento integral de
las plataformas de seguridad perimetral  y balanceadores de carga.
Expediente: 28/10.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Economía y Hacienda.
c) Número de expediente: 28/10.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  de  mantenimiento  integral  de  las  plataformas de

seguridad perimetral   y  balanceadores  de carga.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  72000000 (Servicios TI:  consultoría,

desarrollo de software, Internet y apoyo).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: "BOE" y "DOUE".
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: "BOE": 16 de septiembre de

2010 y "DOUE": 11 de septiembre de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 978.810,00 euros. Importe total:
1.154.995,80 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2010.
b) Contratista:  "Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de

España, S.A.U.".
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 606.862,68 euros. Importe

total: 716.097,96 euros.

Madrid, 14 de diciembre de 2010.- El Presidente de la Junta.
ID: A100091500-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-17T21:49:45+0100




